ROK CZWARTY.

№ 18.

WARSZAWA

D. 19 kwietnia
(1 maja)

1859.

Niedziela

Przewodnia.

REDAKCJA

CZYTELNI

przy ulicy Chmielnej
Nr. 1527.

Prenumerata
rocznie w Warszawie
r. 1 k. 80, pół-
rocznie kop. sr. 90,
kwartalnie k. sr. 45,
miesięcznie k. sr. 15.

Na prowincyi i w
Cesarstwie r. 2 ro-
cznie, a z kopertami
r. 4.

Dublon, czyli czerwony złoty podwójny, bity za Jana Kazimierza i później.

Dukat polski pojedynczy, na 25 złp. równy 3 rub. 75 kop. i ażjo. (1)

Dukat polski podwójny na 50 zło. równy 7 rub. 50 kop. i ażjo. Za Stanisława Augusta były bite dukaty potrójne wart. 63 złp.

Gdy Postanowieniem Najwyższem z d. 3 (15) września 1841 r. wprowadzoną została do Królestwa stopa menniczna Cesarstwa, od tego więc czasu mennica nasza zaczęła bić monetę odpowiednią rossyjskiej, początkowo w sztukach na $\frac{3}{4}$ rubla, 30, 20 i 15 kopiejek, w ostatnich zaś czasach ruble, pół-ruble, oraz sztuki 25, 20, 10 i 5 kopiejkowe srebrne; miedziane zaś 5, 3, 2 i 1 kopiejkowe, wreszcie dieneżki i połuszki.